
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,42319

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma(a)tatar.ru

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «5» марта 2019 года № 47-269

Об утверждении Положения о проведении мониторинга изменений законодательства 
и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

В целях совершенствования работы органов местного самоуправления 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по проведению 
мониторинга изменений законодательства и муниципальных нормативных правовых 
актов, принятых (изданных) органами местного самоуправления Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», 
утвержденный решением Совета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан от 18.03.2015 №42-247, Совет Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении мониторинга изменений 
законодательства и муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

2. Органам местного самоуправления Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан:

в своей нормотворческой деятельности руководствоваться Положением, 
утвержденным пунктом 1 настоящего решения;

назначить лиц, ответственных за выполнение указанного Положения;
внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных 

служащих, назначенных ответственными лицами.
3. Предложить органам местного самоуправления поселений, входящих в состав

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, принять
муниципальные нормативные правовые акты, обеспечивающие проведение мониторинга 
с целью осуществления систематического контроля за соответствием муниципальных 
нормативных правовых актов законодательству, уставам муниципальных образований.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 
аппарата Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

6. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его 
официального опубликования.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru

